



ANEP

CONSEJO
DIRECTIVO
CENTRAL

COMISION DESCENTRALIZADA DE TREINTA Y TRES

DATOS DEL LOCAL
TIPO Y NUMERO: Escuela Núm 62
DEPARTAMENTO: TREINTA Y TRES

PROGRAMA
OBJETO DE LAS OBRAS
SUSTITUCIÓN DE CUBIERTA

RUBRADO

RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	Precio unitario	sub total	
1	IMPLANTACION DE OBRA					
1.1	Implantación y retiro	global	1	42500	42500	
1.2	Fletes	global	1	67750	67750	
1.3	Seguridad de obra (plan y estudio + elementos de seguridad, prevencionista)	global	1	25000	25000	
1.4	Limpieza diaria, general y final de obra	global	1	26000	26000	
2	DEMOLICIONES					
2.1	Retiro de accesorios y babetas, etc	global	1	6000	6000	
2.2	Retiro de chapas	M2	104	90	9360	
2.3	Retiro de clavadores en mal estado (85% aprox)	global	1	9000	9000	
2.4	Retiro de tirantes en mal estado (60%)	global	1	6500	6500	
2.5	Picado de pretilas SECTOR TANQUE	global	1	3000	3000	
2.6	Retiro cielo raso existente	m²	104	80	8320	
2.7	Retiro red eléctrica a re instalar	global	1	11000	11000	
3	ALBANILERIA					
3.1	Arena y portland con hidrofugo en cajon	global	1	8500	8500	
3.2	Reparación de revoques interiores	global	1	10000	10000	
3.3	Suministro y colocación de nuevo cielo raso	m²	104	1200	124800	
3.4	Reparaciones revoque exterior	global	1	8000	8000	
3.5	Reparaciones de fisuras	global	1	9000	9000	
4	CUBIERTA SUEIOR					
4.1	Chapa galvanizada tipo chapanel 0,41mm + pintura	M2	104	910	96640	
4.2	Babetas y cumbrera de chapa galvanizada e=0,41mm + pintura	global	1	25000	25000	
4.3	Accesorios	global	1	9000	9000	
4.4	Sustitución de tirantes de madera en mal estado (60%)	global	1	60000	60000	
4.5	Sustitución de clavaderas de madera en mal estado (85% aprox)	global	1	55000	55000	
4.6	Sum y colocación de Canales de chapa galvanizada pre pintada gris grafito tipo chapanel 0.41mm	unidad	2	7587.5	15175	
4.6	Tratamiento y pintura de verticales de apoyo, evaluación estado gral	unidad	8	3500	28000	
5	INST. SANITARIA – pluviales					
5.1	Nuevas nuevas bajadas	global	2	5500	11000	
6	PINTURA					
6.1	Hidrolavado mas limpieza de pretilas	global	1	3000	3000	
6.2	Pintura impermeable tipo sika fill en pretilas	global	1	8500	8500	
6.3	Tratamiento contra insectos en madera (tirantes y correas)	global	1	17000	17000	
6.4	Pintura interior cámara + paramentos verticales	global	1	20000	20000	
6.5	Pintura exterior de paramentos. Actual tono azul a eliminar.	global	1	33000	33000	
7	INST. ELÉCTRICA					
7.1	Re -adecuación de la red eléctrica existente a su normal funcionamiento, colocandola.	global	1	38000	38000	
7.2	Suministro de elementos deteriorados post retiro	global	1	6000	6000	
TOTALES					800045	